Diário   Oficial Página 216   21 de fevereiro de 2025 Nº 28.936

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<#E.G.B#1668204#216#1680872>

EXTRATO SETIMO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº. 056/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

- MT. CONTRATADA: URBAN CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:

29.533.589/0001-75. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do

contrato original por mais 120 (cento e vinte) dias, vigorando a partir de

31 de dezembro de 2024 á 24 de abril de 2025. Prorrogação de vigência:

vigorando o contrato original por mais 120 (cento e vinte) dias, vigorando a

partir de 17 de janeiro de 2025 á 27 de maio de 2025. ASSINATURA: 28 de

janeiro de 2025. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

José Antonio Domingos Cardoso - Prefeito Municipal

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 090/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

- MT. CONTRATADA: URBAN CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ nº

29.533.589/0001-75. OBJETO: Os objetos do presente aditivo são os

seguintes: Prorrogação do prazo de execução do contrato original por mais

103 (cento e três) dias, vigorando a partir de 31 de dezembro de 2024 á 13

de abril de 2025. Prorrogação de vigência: vigorando o contrato original por

mais 103 (cento e três) dias, vigorando a partir de 17 de janeiro de 2025 á

16 de maio de 2025. ASSINATURA: 17 de janeiro de 2025. FUNDAMENTO:

De acordo com a Lei nº 8.666/93.

José Antonio Domingos Cardoso - Prefeito Municipal
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<#E.G.B#1668204#216#1680872/>

Protocolo 1668204
<#E.G.B#1668230#216#1680900>

EXTRATO CONTRATO Nº.034/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA -

MT. CONTRATADO: CONSTRUTORA SANTA LUCIA LTDA EPP. CNPJ

nº. 01.982.578/0001-53. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PONTE EM

CONCRETO ARMADO E PROTENDIDO SOBRE O RIO EMBIRA BRANCA

NO MUNÍCIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME CONTRATO

DE REPASSE N°. 893954/2019/MDR/CAIXA. ASSINATURA: 03 de

fevereiro de 2025. FUNDAMENTO: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

José Antonio Domingos Cardoso - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1668230#216#1680900/>

Protocolo 1668230

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1668069#216#1680721>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

O município de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira e

Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao

Pregão Eletrônico nº 001/2025, cujo objeto é o Contratação de Empresa

para Prestar Serviços de Transporte Escolar por quilometro rodado, para

atender a Secretaria Municipal de Educação do Município de Nova Canaã

do Norte/MT. Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA CNPJ VLR. TOTAL

V.B. MONTEIRO ME 02.584.991/0001-22 1.547.587,39

EDVALDO GARCIA ME 05.958.303/0001-35 937.732,89

Nova Canaã do Norte/MT, 20 de fevereiro de 2025.

ELAINE DOS REIS

Pregoeira Oficial
Publique-se
<#E.G.B#1668069#216#1680721/>

Protocolo 1668069

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<#E.G.B#1668109#216#1680764>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 005/2025. REGISTRO

DE PREÇOS.

O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 058/2024/GAPRE,

comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2025 - REGISTRO DE PREÇOS -

MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE

DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ E DISTRITO

BRIANORTE, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência
do Edital.

*DO RECEBIMENTO: Inicia dia 21/02/2025 AS 13hs00min.

*DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 10/03/2025 AS

09hs00min.

*ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 10/03/2025 AS 09hs30min.

*INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/03/2025 AS

10hs00min.

OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA.

Endereço eletrônico: Este pregão será regido pela plataforma da BLL

(www.bll.org.br) e pela Lei Federal 14.133/2021, suas alterações e demais

disposições Legais aplicáveis.

INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à disposição dos

interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Maringá

- MT no site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, plataforma

da BLL https://bll.org.br/  Informações pelo telefone (66) 98157-0021 ou

através de solicitação pelo e-mail: licitacao@novamaringa.mt.gov.br.

Nova Maringá - MT, 19 de fevereiro de 2025.

ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira/Port. 058/2024
<#E.G.B#1668109#216#1680764/>

Protocolo 1668109

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1668121#216#1680771>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
13/03/2025, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por
meio do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada a contratação
de empresa para construção de um campo society com grama sintética,
fechamento com alambrado e iluminação. Obra será executada na sede do
município. Os interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações,
no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo nos sites www.novaubirata.
mt.gov.br, www.bll.org.br. Nova Ubiratã - MT, 19 de fevereiro de 2025.

Francine Oliveira
Secretária municipal de administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1668121#216#1680771/>

Protocolo 1668121

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1668126#216#1680784>

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2.025
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira
Oficial, Vem A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na Modalidade
Pregão Eletrônico Nº 001/2.025, O Qual Teve Por Objeto: Registro
De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Material De Gêneros
Alimentícios Visando Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal
E Suas Secretarias Do Município De Nova Xavantina/Mt. Empresas
Habilitadas E Vencedoras/Detentoras: Dms Comercio E Distribuicao De
Cafe Eireli, Inscrita No Cnpj Nº 33.174.960/0001-27, Com O Valor Global
De R$ 176.400,00 (Cento E Setenta E Seis Mil E Quatrocentos Reais). M M
B Prado & Cia Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 00.960.761/0001-95, Com O Valor
Global De R$ 485.188,25 (Quatrocentos E Oitenta E Cinco Mil E Cento
E Oitenta E Oito Reais E Vinte E Cinco Centavos). Comercial Luar Eireli
-Epp, Inscrita No Cnpj Nº 02.545.557/0001-33, Com O Valor Global De R$
724.303,65 (Setecentos E Vinte E Quatro Mil E Trezentos E Três Reais
E Sessenta E Cinco Centavos).Nova Xavantina - Mt, 19 De Fevereiro De
2.025.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1668126#216#1680784/>

Protocolo 1668126

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c73eeb9d